[image: Гербовый щит]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 27.03.2025г. №31  V-ГД

Об утверждении повестки очередного
заседания Думы Слюдянского муниципального
образования V созыва

	На основании ст. 28,29,30,33 Регламента Думы Слюдянского муниципального образования, утвержденного решением Думы Слюдянского муниципального образования от 18.02.2006 года №12 I-ГД, руководствуясь главою 4 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 11 декабря 2024 года RU385181042024002,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1.  Утвердить повестку очередного заседания Думы Слюдянского муниципального образования V созыва. (Приложение №1)
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал новости» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru

Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования                                                                             М.М. Кайсаров

Приложение № 1
к решению Думы Слюдянского
муниципального образования
от 27.03.2025 №31 V-ГД

ПОВЕСТКА
очередного заседания Думы
Слюдянского муниципального образования
V созыва

27.03.2025 года                                                                                 город Слюдянка
	№
	Наименование вопроса
	время

	1.
	Об утверждении повестки очередного заседания Думы Слюдянского муниципального образования V созыва.
                              Кайсаров Михаил Михайлович – председатель Думы Слюдянского муниципального образования
	15:00
15:05

	2.
	[bookmark: _Hlk66202247]Об увековечении памяти известных в Слюдянском муниципальном образовании людей, вклад которых в сфере их деятельности принес пользу России, Иркутской области и Слюдянскому муниципальному образованию.
Кайсаров Михаил Михайлович – председатель Думы Слюдянского
 муниципального образования
	15:05
15:10

	3.
	Об увековечении памяти известных в Слюдянском муниципальном образовании людей, вклад которых в сфере их деятельности принес пользу России, Иркутской области и Слюдянскому муниципальному образованию.
Кайсаров Михаил Михайлович – председатель Думы Слюдянского
 муниципального образования
	15:10
15:15

	4.
	О внесении изменений в Положение о молодежном парламенте при Думе Слюдянского муниципального образования, утвержденного решением Думы 28.11.2024 года №102 V-ГД
                               Абдрахманова Светлана Александровна – заведующий юридического отдела администрации Слюдянского городского поселения
	15:15
15:20

	5.
	 Об утверждении состава молодежного парламента при Думе Слюдянского муниципального образования
                               Абдрахманова Светлана Александровна – заведующий юридического отдела администрации Слюдянского городского поселения
	15:20
15:25

	6.
	[bookmark: _Hlk181718829][bookmark: _Hlk68857856]Об утверждении состава комиссии по формированию Молодежного парламента при Думе Слюдянского муниципального образования
           Абдрахманова Светлана Александровна – заведующий юридического отдела администрации Слюдянского городского поселения
	15:25
15:30

	7.
	Отчет о работе Общественной палаты Слюдянского муниципального образования за 2024 год
                                             Петракова Людмила Юрьевна – председатель Общественной палаты Слюдянского муниципального образования
	15:30
15:40

	8.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Слюдянского муниципального образования «Об утверждения отчета об исполнении бюджета Слюдянского муниципального образования за 2024 год».
                               Кайсарова Наталья Николаевна – председатель Комитета финансов администрации Слюдянского городского поселения
	15:40
15:45

	9.
	Рассмотрение представления Восточно-Сибирской транспортной прокуратуры «Об устранении нарушений требований законодательства о землепользовании в сфере благоустройства территорий муниципальных образований».
                               Абдрахманова Светлана Александровна – заведующий юридического отдела администрации Слюдянского городского поселения
	15:45
15:50

	10.
	Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Слюдянском муниципальном образовании.
                   Казакова Дарья Сергеевна- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения.
	15:50
16:00

	11.
	О согласовании перечня передаваемого имущества из муниципальной собственности Слюдянского муниципального района в собственность Слюдянского муниципального образования.
        Абдрахманова Светлана Александровна – заведующий юридического отдела администрации Слюдянского городского поселения
	16:00
16:05

	12.
	О согласовании перечня передаваемого имущества из муниципальной собственности Слюдянского муниципального района в собственность Слюдянского муниципального образования.
                               Абдрахманова Светлана Александровна – заведующий юридического отдела администрации Слюдянского городского поселения
	16:05
16:10

	13.
	Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории Слюдянского муниципального образования.
                              Бабученко Алевтина Николаевна – заведующий отделом коммунальной инфраструктуры и стратегического развития
 администрации Слюдянского городского поселения
содокладчик Игонина Анна Васильевна - начальник отдела опеки и попечительства граждан по Слюдянскому району Межрайонного управления №1

	16:10
16:20

	14.
	Отчет о выполнении мероприятий по муниципальной программе «Совершенствование механизмов управления Слюдянским муниципальным образованием» на 2019-2026 годы» за 2024 год
                               Заколодкина Ольга Сергеевна – начальник отдела делопроизводства и материального обеспечения управления делами
администрации Слюдянского городского поселения
	16:20
16:30

	15.
	Об исполнении муниципальной программы «Поддержка приоритетных отраслей экономики Слюдянского муниципального образования на 2019-2026 годы» за 2024
                               Криволапова Евгения Владимировна – начальник отдела социально-экономического развития Управления экономики и информатизации
администрации Слюдянского городского поселения
	16:30
16:40

	16.
	[bookmark: _Hlk193460409]Отчет о выполнении мероприятий по муниципальной программе «Безопасный город» на 2019-2025 годы за 2024 год
                               Алексеев Николай Данилович – заведующий отделом гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Слюдянского городского поселения
	16:40
16:45

	17.
	Отчет о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения Слюдянского муниципального образования «Благоустройство» за 2024 год»
                               Рыбаков Максим Анатольевич – директор муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»
	16:45
16:55

	18.
	Разное:

	16:55
17:10

Председатель Думы
Слюдянского муниципального образования                                             М.М. Кайсаров
image1.jpeg